



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۲۰/۰۳/۰۱

دوکتور نور احمد خالدي

سالیکه نکوست از بهارش پیداست

عباس ستانکزی نماینده طالبان بعد از امضای توافقنامه با امریکا اظهار داشت "حکومتی در افغانستان وجود ندارد و ما با نمایندگان واقعی مردم افغانستان مذاکره خواهیم کرد!" این بدان معنی است که طالبان میخواهند هیات طرف مذاکره جانب مقابل خود را نیز خود تعیین کنند.

بنظر میرسد که اختلاف کاربرد کلمات راه گنجشک را برای ابا ورزیدن طالبان از مذاکره با نمایندگان رسمی دولت باز گذاشته است! در اعلامیه دولت افغانستان با امریکا گفته میشود:

... "توافقنامه میان ایالات متحده و طالبان راه را برای مذاکرات مستقیم میان جمهوری اسلامی افغانستان و طالبان بالای یک توافق سیاسی و آتشبس دائمی و جامع هموار میسازد. جمهوری اسلامی افغانستان یک بار دیگر آمادگی خویش را برای اشتراک در چنین مذاکرات و توافق روی آتشبس با طالبان اعلام میدارد."

در توافقنامه طالبان با امریکا گفته میشود:

به موجب این موافقتنامه "امارت اسلامی طالبان که توسط ایالات متحده به عنوان یک دولت شناخته نمی شود و به نام طالبان شناخته می شود مذاکرات بین الافغانی را با طرف های افغان در ۱۰ مارچ ۲۰۲۰ مطابق ۱۵ رجب ۱۴۴۱ هجری قمری و ۲۰ حوت ۱۳۹۸ هجری شمسی شروع خواهد کرد.

آتشبس دائمی و جامع یک موضوع آجدای گفت و گو و مذاکرات بین الافغانی خواهد بود. شرکت کنندگان مذاکرات بین الافغانی در مورد تاریخ و چگونگی آتشبس دائمی و فراگیر، از جمله میکانیزم های اجرایی بحث خواهند کرد که همراه با تکمیل و توافق در مورد نقشه راه سیاسی آینده افغانستان اعلام خواهد شد.

بنظر میرسد که جملات " مذاکرات مستقیم میان جمهوری اسلامی افغانستان و طالبان " با " مذاکرات بین الافغانی را با طرف های افغان " باهم مطابقت ندارند و امریکا (خلیلزاد) از دو زبان متفاوت با دولت و طالبان کار گرفته است. این اختلاف راه گنجشک را برای ابا ورزیدن طالبان با نمایندگان رسمی دولت باز گذاشته است!

به این ارتباط عباس ستانکزی نماینده طالبان بعد از امضای توافقنامه با امریکا اظهار داشت "حکومتی در افغانستان وجود ندارد و ما با نمایندگان واقعی مردم افغانستان مذاکره خواهیم کرد."

با توجه به این مسئله دولت باید فوراً هیات همه جانبه مذاکره با طالبان را معرفی کند و رهایی ۵ هزار زندانی طالبان را مشروط به توافق طالبان با مذاکره با این هیات نماید.

پایان

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ